
Rozpočtová pravidla na rok 2024 
 

Zastupitelstvo města Jirkova na svém zasedání dne 6.12. 2023 a v souladu se zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve zněních pozdějších předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo rozpočet 

města Jirkova pro rok 2024 v celkovém objemu 585 052 500 Kč včetně třídy 8. Financování. 

Příjmy na rok 2024 jsou plánovány v celkové výši 551 160 000 Kč. Z toho daňové příjmy ve 

výši 401 900 000 Kč, nedaňové příjmy ve výši 82 460 000 Kč, kapitálové příjmy ve výši 

1 500 000 Kč, přijaté transfery ve výši 65 300 000 Kč. Výdaje na rok 2024 jsou plánovány v 

celkové výši 585 052 500 Kč. Z toho běžné výdaje ve výši 398 414 500 Kč, kapitálové výdaje 

ve výši 186 638 000 Kč. Rozpočet je sestaven jako schodkový, výše navrhovaného 

financování je ve výši 33 892 500 Kč. Schodek bude krytý z úspor minulých let, z fondu 

rozvoje a rezerv. 

 

Zastupitelstvo města dále schválilo v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmena a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady 

města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozpočtu města Jirkova na rok 2024, 

a to v následujícím rozsahu:  

- rozpočtová opatření v rámci běžných výdajů během kalendářního roku a v rámci 

investičních výdajů u jednotlivých investičních akcí do 1 000 000 Kč během kalendářního 

roku, 

- rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo  

- jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 

finanční prostředky města, čímž se rozumí, že se nezvyšuje celkový rozpočet příjmů a výdajů 

města,  

- kdy zapojení vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod a nebezpečí,  

- pokud včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,  

- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován,  

- čerpání nespecifikované rezervy na finančním odboru ve výši 1 500 000 Kč, 

O rozpočtových změnách bude písemně informováno zastupitelstvo města po předchozím 

sdělení finančnímu výboru.  

 

Zastupitelstvo města dále schválilo oprávnění radě města provést rozpočtové opatření 

zařazení daně z příjmů právnických osob za obce za rok 2023, bez ohledu na její výši, a to ve 

stejné výši na straně příjmů i výdajů rozpočtu města Jirkova 2024 ihned, jak bude výše této 

daně známa z důvodu, že Město Jirkov tuto daň reálně nepřijímá ani neplatí (je příjmem i 

výdajem města).  

 

Zastupitelstvo města schválilo závazné ukazatele rozpočtu města Jirkova na rok 2024:  

a) závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 

rozpočtové skladby v jednotkách tříd, 

b) závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové 

skladby v jednotkách oddílů dle odborů, 

c) samostatnými dílčími závaznými ukazateli výdajové části rozpočtu jsou:  

     c1) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřízené městem Jirkov, transfery 

obchodním společnostem založených městem Jirkov  



     c2) výdaje na investiční akce v členění dle ORG 

     c3) výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné: mzdové výdaje 

zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Jirkov, mzdové výdaje Městské policie Jirkov.  

Zastupitelstvo města dále schválilo, v případě schválení kladného salda v Závěrečném účtu 

města Jirkova za rok 2023, přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje. 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí rozpis výdajů rozpočtu města Jirkova na rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Lenka Batrinová  


		2024-01-25T23:16:17+0100
	hornik.jirkov.cz




